UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Rua Almino Afonso, 478 - Bairro Centro, Mossoró/RN, CEP 59610-210

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://portal.uern.br/

EDITAL Nº 55/2021 - PRAE/UERN/2021
Processo nº 04410057.000645/2021-11

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO DESTINADAS À UERN.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por meio da
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições
administrativas, torna público o resultado preliminar do processo seletivo de
estagiários para atuação no âmbito da UERN:

UNIDADE VAGAS/CURSOS CANDIDATOS/SITUAÇÃO

Campus
Avançado de

Natal /
Incubadora
Catavento

01 Vaga / Turismo

- Erinaldo de Souza Medeiros – Aprovado

- Valeska Vanieli Silva do Nascimento – Classificada

- Alexssandra Beattryz Bezerra Fernandes – Classificada

- Fernanda Gomes de Freitas – Classificada

- Maria Eduarda da Silva – Classificada

- Yrlla Cássia Martins do Nascimento – Classificada

PRAE / SEE 01 Vaga / Educação
Física

- Adson Iwry Gomes de Arruda - Aprovado

- Alison Alves Xavier - Classificado

- Evilásio Alves da Silva - Classificado

- Pedro Lucas Rodrigues Garcia de Souza - Classificado

- Anderson Emanoel da Silva - Classificado

- Renata Mariana Costa de Oliveira – Classificada

Campus

Edital 55/2021 - PRAE/UERN (10294547)         SEI 04410057.000645/2021-11 / pg. 1

Avançado de
Pau dos

Ferros / PRAE
/ SEE

01 Vaga / Educação
Física - Layla Rhuanny Fernandes da Silva – Aprovada

Reitoria /
DINF

01 Vaga / Ciência da
Computação - Pedro Guilherme Sales Passos - Aprovado

PROGEP /
DDO

01 Vaga / Ciência da
Computação - Pedro Guilherme Sales Passos - Aprovado

Reitoria /
UERN TV 01 Vaga / Jornalismo

- João Daniel Frota Nogueira - Aprovado

- Maria Gabriela de Lima - Desclassificada

Reitoria /
DAINT

01 Vaga / Letras -
Espanhol

- Flávio Pedro De Sousa Junior - Aprovado

- Eduardo Barbosa Freire - Aprovado

- Alexsandra Quinanes Justino - Classificada

- Mariana Grazielle da Silva Soares - Classificada

- Fábio Silva de Souza - Desclassificado

Mossoró-RN, 14 de julho de 2021.

Clézia da Rocha Barreto

Chefe do Setor de Estágios e Convênios – PRAE

Portaria Nº 0277/2019 – GR/UERN

Erison Natecio da Costa Torres

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 0401/2018-GR/UERN

Documento assinado eletronicamente por Clezia da Rocha Barreto, Chefe
da Unidade, em 13/07/2021, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Erison Natécio da Costa Torres,
Pró-Reitor(a) da Unidade, em 13/07/2021, às 16:28, conforme horário

Edital 55/2021 - PRAE/UERN (10294547)         SEI 04410057.000645/2021-11 / pg. 2

oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de
janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10294547 e o código CRC ECECE496.

Referência: Processo nº 04410057.000645/2021-11 SEI nº 10294547

Edital 55/2021 - PRAE/UERN (10294547)         SEI 04410057.000645/2021-11 / pg. 3